1

证券代码：000875            证券简称：吉电股份              公告编号：2019-046

关于四平合营公司有关情况的公告

     本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

1.涉及的公司名称释义

长平热电投资有限公司、长平能源投资有限公司和长平电力有限

公司统称为“港方”。

上述单位不是失信被执行人。

2.四平合营公司存续情况

（1）合营期间，四平合营公司的股权结构

序号 公司名称 股东名称 持股比例 注册资本（港币，万元）

1 吉林吉长热电有限公司

吉林能投 35.1%

46,000 长平热电 45%

吉电股份 19.9%

2 吉林吉长能源有限公司 吉林能投 35.1% 46,000

序号 公司名称 公司名称简称

1 吉林吉长热电有限公司

四平合营公司或合营公司 2 吉林吉长能源有限公司

3 吉林吉长电力有限公司

4
国家电投集团吉林省能源投资有限公司（原

吉林省能源交通总公司）
吉林能投或甲方

5 吉林电力股份有限公司 吉电股份或公司或丙方

6 长平热电投资有限公司 长平热电或乙方

7 长平能源投资有限公司 长平能源或乙方

8 长平电力有限公司 长平电力或乙方

9 吉林电力股份有限公司四平热电分公司 四平热电公司

2

长平能源 45%

吉电股份 19.9%

3 吉林吉长电力有限公司

吉林能投 35.1%

69,000 长平电力 45%

吉电股份 19.9%

（2）“合营公司”的“合营期”是自“合营公司”成立之日起计

21 年零 3 个月，即 1997 年 12 月 20 日开始，2019 年 2 月 20 日届满。

根据上述三家公司的《章程》及《合作经营吉林吉长热电有限公

司合同书之补充协议》、《合作经营吉林吉长能源有限公司合同书之补

充协议》和《合作经营吉林吉长电力有限公司合同书之补充协议》的

约定，“合营公司”营业期限由 2019 年 2 月 20 日延长至 2019 年 8 月

20 日。

（3）营业期满后，“合营公司”按照上述三家公司的《章程》关

于“合营公司在合营期正常届满时自然终止，合营公司清算后的全部

剩余资产应无偿归“中方”所有”的约定，股东由“甲方”、“乙方”

和“丙方”三方投资者变更为“甲方”和“丙方”两方投资者。

（4）营业期满后，港方按约定退出。合营公司进行减资，合营

公司的股权结构变更如下：

序号 公司名称 股东名称 持股比例 注册资本（人民币，元）

1 吉林吉长热电有限公司
吉林能投 63.818%

110,937,675.80
吉电股份 36.182%

2 吉林吉长能源有限公司
吉林能投 63.818%

106,634,821.91
吉电股份 36.182%

3 吉林吉长电力有限公司
吉林能投 63.818%

112,767,269.44
吉电股份 36.182%

3.受托经营管理情况

2011 年 1 月 1 日起，四平热电公司受托管理四平合营公司 1-3 号

供热发电机组。2019 年 8 月 20 日，受托管理期限结束，四平合营公

3

司 1-3 号供热发电机组纳入吉林能投统一管理范畴。

   4.对公司的影响

   （1）港方退出后，公司所持四平合营公司股权比例增加，个别报

表对于新增加的股权按照公允价值调整长期股权投资和营业外收入。

（2）不再受托管理四平合营公司 1-3 号供热发电机组，公司其

他业务收入和其他业务成本会相应减少。

    特此公告。

附件：公司履行的审批程序和公告编号

吉林电力股份有限公司董事会

                                   二○一九年八月二十日

4

附件：公司履行的审批程序和公告编号

序号 披露时间 会议名称 公告名称 公告编号

1 2003 年 9 月 11 日

公司第三届董

事会第二十次

会议

吉林电力股份有限公司第三届董事

会第二十次会议决议公告

2003 临第

021 号

2 2003 年 10 月 11 日

公司 2003 年

第二次临时股

东大会

吉林电力股份有限公司 2003 年第

二次临时股东大会决议公告

2003 临第

26 号

3 2005 年 4 月 22 日

公司第四届董

事会第八次会

议

吉林电力股份有限公司第四届董事

会第八次会议决议公告
2005-007

4 2005 年 4 月 22 日

公司第四届监

事会第八次会

议

吉林电力股份有限公司第四届监事

会第八次会议决议公告
2005-008

5 2005 年 4 月 22 日
吉林电力股份有限公司关联交易公

告
2005-009

6 2007 年 2 月 5 日

公司第四届董

事会第二十一

次会议

吉林电力股份有限公司第四届董事

会第二十一次会议决议公告
2007-003

7

2008 年 8 月 27 日

公司第五届董

事会第三次会

议

吉林电力股份有限公司第五届董事

会第三次会议决议公告
2008-021

8

吉林电力股份有限公司关于参股公

司“四平合营公司”七家公司合并

为三家公司提示性公告

2008-026

9 2009 年 7 月 14 日

公司第五届董

事会第十一次

会议

吉林电力股份有限公司第五届董事

会第十一次会议决议公告
2009-033

10

2010 年 12 月 29 日

公司第五届董

事会第二十次

会议

吉林电力股份有限公司第五届董事

会第二十次会议决议公告
2010-099

11
关于公司受托管理四平热电厂 1-3

号发电机组的关联交易公告
2010-101

12 2011 年 1 月 18 日

公司 2011 年

第一次临时股

东大会

吉林电力股份有限公司2011年第一

次临时股东大会会议决议公告
2011-003

13

2014 年 3 月 27

公司第六届董

事会第二十四

次会议

吉林电力股份有限公司第六届董事

会第二十四次会议决议公告
2014-014

14
关于公司受托管理四平合营公司

1-3 号发电机组关联交易公告
2014-022

15 2014 年 4 月 19 日
公司 2013 年

度股东大会

吉林电力股份有限公司 2013 年年

度股东大会决议公告
2014-030

16 2017 年 3 月 30 日
公司第七届董

事会第十次会

吉林电力股份有限公司第七届董事

会第十次会议决议公告
2017-022

5

17
议 关于公司受托管理四平合营公司

1-3 号发电机组关联交易公告
2017-029

18 2017 年 4 月 27 日
公司 2016 年

度股东大会

吉林电力股份有限公司 2016 年度

股东大会决议公告
2017-040

19

2018 年 3 月 29 日

公司第七届董

事会第二十五

次会议

吉林电力股份有限公司第七届董事

会第二十五次会议决议公告
2018-021

20
关于公司受托管理四平合营公司

1-3 号发电机组关联交易公告
2018-029

21 2018 年 4 月 21 日
公司 2017 年

度股东大会

吉林电力股份有限公司 2017 年度

股东大会决议公告
2018-039

22

2019 年 3 月 29 日

公司第七届董

事会第三十六

次会议

吉林电力股份有限公司第七届董事

会第三十六次会议决议公告
2019-007

23
关于公司受托管理四平合营公司

1-3 号发电机组关联交易公告
2019-016